aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial 
referente ao Orçamento Programa de 2021, em favor do Fundo Municipal de Saúde 
do município de Corumbá - MS, no valor de R$ 1.194.474,06 (um milhão e cento e 
noventa e quatro mil e quatrocentos e setenta e quatro reais e seis centavos), para 
atender a programação constante do Anexo Único desta Lei, nos termos do inciso 
II do art. 41, utilizando como fonte de cobertura, o recurso previsto no Inciso II, § 1º 
do art. 43, ambos da Lei Federal nº 4.320/64.

§1º.

[...]

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 37.182.706/0001-21
Objeto: Contratação de empresa para realização de manutenção e reparos das 
instalações do Centro Psicossocial, Álcool e Drogas (CAPS Ad), localizado na Rua 
Cabral, n.° 1208 - Centro, no Município De Corumbá (MS).
Valor Global: R$ 85.137,34 (oitenta e cinco mil cento e trinta e sete reais e trinta e 
quatro centavos).
Vigência: 120 (cento e vinte) dias.	
Dotação Orçamentária:
25.00- Secretaria Municipal de Saúde
25.91 - Fundo Municipal de Saúde
10.302.0103.2.680.0000 - Gerenciamento das Ações da Média e Alta Complexidade
44.90.51.00 - Obras e Instalações